
č.j.: MMR-37814/2021-34
Číslo v CES: 6077
Číslo úkolu: 366100/5166/5/34

SMLOUVA O DÍLO

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj

se sídlem: Staroměstské nám. 6, Praha 1, PSČ 110 15

zastoupená: Mgr. Lucií Veselou, vedoucí oddělení digitalizace stavebního řízení

lČ: 66 00 22 22

bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28

číslo účtu: 629001/0710

(dále jen ,,objednatel")

na straně jedné

a

Institut pro správu dokumentů, z.s.

zaps. ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v odd. L vI. 22258

se sídlem: Thunovská 179/12, Malá Strana, 118 00 Praha

zastoupená: Tomášem Bezouškou, presidentem

lČ: 22844163

DIČ: CZ22844163

Plátce DPH: ANO

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen ,,zhotovitel")

na straně druhé,

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. a § 2631 zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších přepisů (dále jen ,,občanský zákoník"), a za podmínek
dále uvedených tuto

smlouvu o dílo:

Článek 1
Účel a předmět smlouvy

1.1 Objednatel je na základě zákona č. 2/1969 Sb., ústředním správním úřadem ve věcech územního
plánování a stavebního řádu.

1.2 V souladu s tímto zákonem zahájil objednatel přípravu realizace projektu digitalizace stavebního
řízení a územního plánování (dále jen ,,DSŘÚP"), jehož cílem je vybudování efektivního
a funkčního digitálního systému, který usnadní proces všem účastníkům stavebního řízení, kdy
již nebude potřeba obcházet úřady, ale vše bude možné vyřídit prostřednictvím internetu.



1.3 Navrhované řešení soustavy systémů je tvořeno souborem informačních systémů veřejné správy,
které mohou fungovat i samostatně. Každý z těchto informačních systémů bude realizován
samostatně.

1.4 Základ DSŘÚP byl zakotven novelou zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně
a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením a zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), provedenou zákonem č. 47/2020 Sb.,
který je platný od 26. 02. 2020. Účinnost ustanovení týkajících se zavedení DSŘÚP je stanovena
k 1. 7. 2023.

1.5 V oblasti digitalizace stavebního řízení je nový stavební zákon, připravovaný v rámci rekodifikace
stavebního práva, napsán tak, aby úpravy stávajícího stavebního zákona, umožňující realizovat
proces stavebního řízení elektronicky prostřednictvím informačních systémů, byly
implementovány i do nového stavebního zákona.

1.6 Připravované legislativní změny a nově připravované informační systémy s sebou nesou potřebu
vyřešit i otázku přechodu mezi stávajícími prostředky využívanými k výkonu stavebního řízení
a těmi nově připravovanými. Mezi oblastmi, které je nutno z tohoto pohledu vyřešit, je i otázka
vedení správních spisů a jejich případného převodu.

1.7 Účelem smlouvy je vypracovat odbornou analýzu - viz odstavec 1.8 a 1.9, která bude využita
pro řešení dopadů novelizace stavebního řízení na výkon spisové služby stavebních úřadů.

1.8 Zhotovitel se na svůj náklad a nebezpečí zavazuje podle této smlouvy pro objednatele vypracovat
analýzu (analytickou zprávu) dopadů novelizace stavebního řízení na výkon spisové služby
stavebních úřadů, která zmapuje současnou legislativu v oblasti vedení spisové služby
stavebních úřadů a na vybraném vzorku stavebních úřadů všech stupňů posoudí aktuální stav
výkonu spisové služby a správy dokumentů, zejména s ohledem na připravenost k realizaci
spisové rozluky v rámci transformace stavebního řízení v duchu připravované změny stavebního
zákona (dále jen ,,dílo") a objednatel se zavazuje řádně dodané dílo převzít a zaplatit cenu dle
ČI. 2 této smlouvy.

1.9 Dílo bude obsahovat následující oblasti a témata:

a) současný stav právní úpravy spisové služby a správy dokumentů, zejména se zohledněním
výkonu v rámci přenesené působnosti,

b) aktuální praxe výkonu spisové služby zmapovaná na vybraném vzorku stavebních úřadů
všech typů (obecných, speciálních, vojenských a jiných) a všech úrovní (ústřední,
regionální, místní),

C) zmapování rizik spojených s realizací spisové rozluky a případných dalších změn ve
vedení spisové služby stavebních úřadů v rámci transformace stavebního řízení v duchu
připravované změny stavebního zákona,

d) návrh opatření k eliminaci nebo zmírnění identifikovaných rizik.

Článek 2
Cena díla a platební podmínky

2.1 Objednatel a zhotovitel se dohodli, že cena díla činí celkem 2 365 550 KČ (slovy dva miliony tři
sta šedesát pět tisíc pět set padesát korun českých), z toho dph ve výši 21 % činí 410 550 Kč
(slovy čtyři sta deset tisíc pět set padesát korun českých) a cena bez DPH činí 1 955 000 Kč
(slovy jeden milion devět set padesát pět tisíc korun českých).

2.2 V případě, že v době, kdy bude dílo dokončeno, bude uvedená sazba DPH zákonem o dani
z přidané hodnoty zvýšena nebo snížena, bude zhotovitel účtovat k ceně plnění daň podle
aktuálního znění zákona.



2.3 Cenu díla uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem bankovním převodem na
účet zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení
objednateli. Faktura musí splňovat náležitosti daňového/účetního dokladu. V záhlaví faktury
bude uvedeno číslo této smlouvy v ČES. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění je
považován den podpisu akceptačního protokolu oběma smluvními stranami. Přílohou faktury
musí být akceptační protokol podepsaný oběma smluvními stranami.

2.4 V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem a touto smlouvou stanovené náležitosti, je
objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit novou
fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou
faktury.

2.5 Platba se považuje za splněnou dnem odepsání z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

2.6 V případě, že bude faktura vystavena ve 12. kalendářním měsíci roku, musí být doručena
objednateli nejpozději do 15. 12. daného kalendářního roku včetně. V případě, že bude faktura
doručena objednateli po tomto dni, bude proplacena až v roce následujícím.

2.7 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel nebude v prodlení s úhradou faktury, pokud by nedošlo
ke schválení státního rozpočtu pro daný kalendářní rok a objednatel by tak nebyl dočasně
schopen proplácet daňové doklady, resp. faktury se stanovenou splatností. Daňový doklad -
faktura bude proplacena ihned po jeho schválení.

2.8 Zhotovitel díla prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková
práva autorů k dílu a že má souhlas autorů k uzavření následujících licenčních ujednání, přičemž
toto prohlášení zahrnuje i taková práva autorů, která by vytvořením díla teprve vznikla.

2.9 Zhotovitel díla poskytuje objednateli díla (nabyvateli licence) oprávnění ke všem v úvahu
přicházejícím způsobům užití díla a bez jakéhokoliv omezení, a to zejména pokud jde o územní,
časový nebo množstevní rozsah užití. Součástí licence je i souhlas zhotovitele se zveřejněním
díla.

2.10 Zhotovitel díla poskytuje tuto licenci díla objednateli díla (nabyvateli licence) bezúplatně.

2.11 Zhotovitel díla poskytuje licenci objednateli díla (nabyvateli licence) jako výhradní, kdy se
zavazuje neposkytnout licenci třetí osobě a dílo sám neužít.

2.12 Objednatel díla (nabyvatel licence) je oprávněn práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti
jako podlicenci poskytnout třetí osobě.

2.13 Objednatel díla (nabyvatel licence) je oprávněn upravit či jinak měnit dílo, jeho název nebo
označení autorů, stejně jako spojit dílo s jiným dílem nebo zařadit dílo do díla souborného, a to
přímo nebo prostřednictvím třetích osob.

2.14 Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2364 odst. 2, § 2377 a §
2378 občanského zákoníku.

2.15 Objednatel není povinen licenci využít.

Článek 3
Doba, místo a forma zhotoveného díla

Akceptační řízeni

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo, tzn. dílo předat objednateli, do 2 měsíců od nabytí účinnosti
smlouvy.



3.2 Místem plnění smlouvy je Česká republika.

3.3 Zhotovitel se zavazuje předat dílo v elektronické podobě na USB flash disku ve formátu .doc
(nebo .docx) a .pdf, popř. .xls (nebo .xlsx). Zhotovitel předá dílo objednateli spolu s předávacím
protokolem. Řádně předané dílo zhotovitelem bude potvrzeno písemným předávacím
protokolem podepsaným oběma smluvními stranami.

3.4 Veškeré další dokumenty související s plněním smlouvy jako jsou průběžné zprávy o jejím
plnění, zápisy z jednání s objednatelem, informační e-mail zhotovitele o průběhu plnění
smlouvy, návrh dotazníku apod. budou vyhotovovány pouze elektronicky a předávány formou
e-mailu na kontaktní osobu uvedenou v ČI. 8 této smlouvy.

3.5 Plnění díla dle této smlouvy podléhá akceptačnímu řízení. Objednatel se zavazuje do 10
pracovních dnů od předání díla zhotovitelem vyjádřit k výsledku plnění. výsledek akceptačního
řízení bude zaznamenán do akceptačního protokolu, který bude obsahovat jeden
z následujících závěrů:

o plněni je akceptováno bez výhrad - v akceptačním řízení bylo zjištěno, že
poskytnuté plnění zcela odpovídá specifikaci díla dle ČI. 1 této smlouvy a účelu,
pro který bylo dle této smlouvy objednatelem objednáno a zhotovitelem
zhotoveno;

o plněni je akceptováno s výhradami - v akceptačním řízení bylo zjištěno, že
poskytnuté plnění neodpovídá z části specifikaci díla dle ČI. 1 této smlouvy nebo
neodpovídá účelu, pro který bylo dle této smlouvy objednatelem objednáno a
zhotovitelem zhotoveno. zjištěné vady budou uvedeny v akceptačním protokolu;.

o plněni je neakceptováno a vráceno k přepracováni - v akceptačním řízení
bylo zjištěno, že poskytnuté plnění zcela neodpovídá specifikaci dle ČI. 1 této
smlouvy a neodpovídá účelu, pro který bylo dle této smlouvy objednatelem
objednáno a zhotovitelem zhotoveno. zjištěné vady budou uvedeny
v akceptačním protokolu.

3.6 V případě, že výsledkem akceptačního řízení byla akceptace bez výhrad, je plnění považováno
za řádně a bezvadně poskytnuté.

3.7 V případě, že výsledkem akceptačního řízení je akceptace s výhradami, zhotovitel se zavazuje
odstranit vady uvedené v akceptačním protokolu nejpozději do 14 pracovních dní od vrácení
díla k přepracování. V případě nedodržení tohoto termínu pro odstranění vad se uplatní sankční
podmínky pro prodlení dle ČI. 6 smlouvy.

3.8 V případě, že výsledkem akceptačního řízení je neakceptace a vrácení k přepracování, není
plnění považováno za řádně a bezvadně poskytnuté a zhotovitel se zavazuje odstranit vady
uvedené v akceptačním protokolu nejpozději do 20 pracovních dnů od vrácení díla
k přepracování. Zhotovitel je v takovém případě ode dne vrácení díla k přepracování v prodlení
a uplatní se sankční podmínky pro prodlení dle ČI. 6 smlouvy. Nedodržení tohoto termínu pro
odstranění vad bude považováno za podstatné porušení smlouvy a bude sankcionováno
v souladu s ČI. 6 smlouvy.

3.9 Smluvní strany berou na vědomí, že částečné plnění nemá pro objednatele význam.

Článek 4
Práva a povinnosti smluvních stran

4.1 Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k plnění předmětu
smlouvy a poskytnout zhotoviteli údaje potřebné k plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel se
zavazuje, že takto získané údaje použije pro plnění předmětu smlouvy a že po celou dobu plnění
smlouvy se bude řídit pokyny zhotovitele.



4.2 Zhotovitel se zavazuje k účasti na úvodním setkání s objednatelem v sídle objednatele, které
se uskuteční do 5 pracovních dnů od nabytí účinnosti smlouvy, na němž budou blíže projednány
předmět a podmínky plnění smlouvy, harmonogram plnění předmětu smlouvy a budou předány
dokumenty a podklady potřebné pro plnění smlouvy. Zhotovitel na tomto jednání předloží návrh
postupu plnění smlouvy, tzn. přehled jednotlivých prací a úkonů, které bude provádět v rámci
plnění smlouvy. Tento návrh postupu bude schválen objednatelem.

4.3 Dále se zhotovitel zavazuje k účasti na závěrečném jednání před uplynutím doby plnění
smlouvy, kde bude zhotovitelem prezentován finální výstup plnění. Toto závěrečné jednání ke
konci doby plnění smlouvy se bude konat v sídle objednatele, případně na jiném místě, které
objednatel určí.

4.4 Další jednání za účelem posouzení a zhodnocení dosavadního stavu plnění předmětu smlouvy,
projednání dalšího postupu plnění předmětu smlouvy, případně poskytnutí dalších informací či
podkladů nezbytných pro řádné plnění smlouvy, se budou konat v závislosti na průběhu plnění
zakázky a dle potřeb objednatele.

4.5 Z každého jednání dle ČI. 4.2. až 4.4. smlouvy bude vyhotoven zápis, který sepíše zhotovitel.
Obsahem zápisu bude shrnutí předmětu jednání, a to zejména specifikace dalšího postupu
plnění předmětu smlouvy a časový harmonogram. Zápis bude odsouhlasen oběma smluvními
stranami. Zhotovitel se dále zavazuje předávat objednateli 1 x za 2 týdny informaci o průběhu
plnění smlouvy, a to formou e-mailu.

4.6 Zhotovitel se zavazuje během zhotovování předmětu díla i po jeho předání objednateli
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, jež nejsou veřejně dostupné, o kterých se dozví
od objednatele v souvislosti se zhotovením díla (dále jen ,,důvěrné informace").

4.7 Zhotovitel se zavazuje, že důvěrné informace nezveřejní, neposkytne či jinak nezpřístupní ani
neumožní zpřístupnit a nesdělí je přímo ani nepřímo třetí osobě, pokud k tomu neexistuje právní
důvod, a ani je nepoužije v rozporu s jejich účelem pro své potřeby.

4.8 Zhotovitel odpovídá za to, že mlčenlivost budou zachovávat i jeho zaměstnanci, jiné jím
pověřené osoby a případní externí spolupracovníci; poskytování důvěrných informací těmto
osobám může být provedeno pouze v míře nezbytně potřebné pro realizaci této smlouvy a tyto
osoby musí být zhotovitelem zavázány k povinnosti ochrany důvěrných informací minimálně ve
stejném rozsahu, v jakém je zavázán sám zhotovitel dle této smlouvy.

4.9 Zhotovitel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších
předpisů (dále ,,ZFK"), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory,
tj. zhotovitel je povinen podle § 13 ZFK poskytnout požadované informace a dokumentaci
kontrolním orgánům (Řídicímu orgánu Operačního programu Technická pomoc Ministerstva pro
místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru,
Evropskému úřadu pro boj proti podvodům, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému
finančnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům) a vytvořit kontrolním orgánům podmínky
k provedení kontroly vztahující se k plnění smlouvy a poskytnout jim součinnost.

4.10 Zhotovitel je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s plněním smlouvy po
dobu uvedenou v závazných právních předpisech upravujících oblast zadávání veřejných
zakázek.

4.11 Budou-li údaje, ke kterým zhotovitel získá přístup v souvislosti s plněním dle této smlouvy, mít
povahu osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů),
CELEX: 32016R0679, je zhotovitel povinen přijmout veškerá opatření k tomu, aby nemohlo dojít
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto osobním údajům, jejich změně, zničení či
ztrátě, neoprávněným přenosům či jinému zneužití, a zajistit nakládání s osobními údaji
v souladu s nařízením, příslušnými právními předpisy na ochranu osobních údajů.

4.12 Každá změna osoby dle přílohy Č.1 smlouvy podléhá předchozímu písemnému souhlasu
objednatele elektronicky formou e-mailu a nemusí být prováděna formou dodatku ke smlouvě.



4.13 Ustanovení ČI. 4.13 smlouvy se přiměřeně použije také v případě, kdy nahrazení osoby dle ČI.
4.12 smlouvy jinou osobou požaduje objednatel. Objednatel je oprávněn požadovat nahrazení
osob dle ČI. 4.12 smlouvy pouze v odůvodněných případech (zejména tehdy, je-li činnost
prováděná těmito osobami v rozporu se smlouvou či pokyny objednatele).

4.14 Zhotovitel prohlašuje, že vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení nebo insolvenční návrh
nebyl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního
řízení, není v likvidaci a nemá v evidenci daní vedeny daňové nedoplatky. Dále zhotovitel
prohlašuje, že nemá ve statutárním orgánu osoby, které byly v době posledních tří let
pravomocně odsouzeny pro trestný čin hospodářský, proti majetku, ani pro trestný čin, jehož
skutková podstata souvisí s předmětem podnikání zhotovitele.

Článek 5
Záruka za dílo

5.1 Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou, příp. další
vlastnosti potřebné k dosažení účelu této smlouvy. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost po
dobu 6 měsíců od předání díla objednateli.

5.2 Zhotovitel odpovídá za vady díla dle § 2099 a násl. občanského zákoníku. Zhotovitel
neodpovídá za vady a nedodělky díla, které byly po jeho převzetí způsobeny objednatelem,
neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi.

5.3 V případě, že předané dílo vykazuje vady, musí tyto vady objednatel písemně u zhotovitele
reklamovat. Písemná forma je podmínkou platnosti reklamace. V reklamaci musí objednatel
uvést, jak se zjištěné vady projevují.

5.4 V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má objednatel právo na bezplatné
odstranění vad nebo nedodělků, a to nejpozději do 15 dnů od uplatnění reklamace. Pokud tak
zhotovitel v plném rozsahu neučiní, může objednatel bud' žádat zaplacení nákladů na
odstranění vad v případě, kdy si objednatel vady či nedodělky opraví nebo odstraní sám nebo
použije k jejich odstranění třetí osoby, nebo může od smlouvy odstoupit. Další nároky
objednatele z titulu vad díla plynoucí z obecně závazných právních předpisů tím nejsou
dotčeny.

5.5 jestliže jde o vady, které nelze odstranit a vady či nedodělky jsou takového charakteru, že
podstatně ztěžují užívání díla či dokonce brání v jeho užívání, platí, že objednatel má právo od
smlouvy odstoupit.

5.6 Reklamace vad musí být doručena zhotoviteli nejpozději poslední den záruční lhůty, jinak práva
objednatele z odpovědnosti za vady zanikají. Záruka však neběží po dobu, kdy je reklamace
objednatele doručena zhotoviteli, a to až do odstranění vad.

Článek 6
Smluvní pokuty

6.1 Smluvní strana je v prodlení s plněním svého závazku, který pro smluvní stranu vyplývá z této
smlouvy anebo platných právních předpisů, jestliže jej nesplní řádně a včas.

6.2 V případě prodlení zhotovitele s termínem plnění dle smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý započatý den prodlení.

6.3 V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury zhotovitele, zaplatí objednatel zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení, s výjimkou či. 2.9.
smlouvy, kde se toto ustanovení nepoužije.

6.4 Za porušení povinnosti ochrany důvěrných informací dle ČI. 4.6. až 4.8. smlouvy je zhotovitel
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 kč, a to za každý jednotlivý případ
porušení povinnosti.



6.5 Za porušení povinnosti dle ČI. 4 smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu
ve výši částky sankce případně uložené z tohoto důvodu objednateli ze strany Úřadu pro
ochranu osobních údajů či jiným správním orgánem, který bude v budoucnu vykonávat
působnost Úřadu pro ochranu osobních údajů.

6.6 Za porušení povinnosti dle ČI. 4 smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu
ve výši 10 000 kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

6.7 Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v tomto směru
druhé straně doručena. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis
a časové určení události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo smluvní strany
účtovat smluvní pokutu.

6.8 Objednatel je oprávněn smluvní pokutu, na níž mu vznikne nárok, započíst vůči ceně díla.

6.9 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé
porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká.

Článek 7
Oprávněné osoby

7.1 Na základě této smlouvy jsou kontaktními osobami a osobami oprávněnými jménem
objednatele udělovat závazné pokyny zhotoviteli, schvalovat zápisy z jednání, návrh postupu
plnění smlouvy a další dokumenty nebo materiály související s plněním smlouvy, tyto osoby:

Mgr. Lucie Veselá, vedoucí oddělení digitalizace stavebního řízení

7.2 Osobami oprávněnými podepsat předávací a akceptační protokoly ve smyslu ČI. 3 smlouvy jsou:

a) za objednatele:

Mgr. Lucie Veselá, email

b) za zhotovitele:

Tomáš Bezouška, email

7.3 Změna osob dle ČI. 7.1 a 7.2 smlouvy musí být provedena na základě písemného oznámení
druhé smluvní straně elektronicky formou e-mailu a nevyžaduje uzavření dodatku ke smlouvě.

Článek 8
Odstoupeni od smlouvy

8.1 Každá smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit, pokud druhá smluvní strana
poruší smlouvu podstatným způsobem. Odstoupení se činí písemným oznámením o odstoupení
doručeným druhé smluvní straně.

8.2 Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují zejména nedodržení
dohodnutého předmětu plnění a nedodržení doby plnění.

8.3 Odstoupení od smlouvy je účinné do budoucna dnem doručení písemného oznámení o
odstoupení druhé smluvní straně, nejpozději však uplynutím 10. dne po jeho doručení druhé
smluvní straně.

8.4 je-li již v průběhu plnění smlouvy zřejmé, že zhotovitel poruší povinnosti vyplývající z této
smlouvy podstatným způsobem, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

8.5 Smluvní strany se dohodly, že objednatel je od smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv
sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu nás|edujÍcÍho roku, která je
potřebná k úhradě za plnění poskytované podle smlouvy v následujícím roce. Objednatel
prohlašuje, že do 30 dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve sbírce zákonů oznámí
druhé smluvní straně, zda byla schválená částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která
je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle smlouvy v následujícím roce.



8.6 Objednatel může dále odstoupit od smlouvy za podmínek upravených občanským zákoníkem.

8.7 Smluvní strany prohlašují, že mají zájem uzavřít tuto smlouvu a že si vzájemně sdělily všechny
skutkové a právní okolnosti potřebné k uzavření platné smlouvy.

8.8 Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku.

8.9 Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávky vyplývající z této smlouvy bez předchozího
písemného souhlasu objednatele.

8.10 Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), tuto smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel.

8.11 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv.

Článek 9
Závěrečné ujednáni

9.1 Veškeré změny smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma
smluvními stranami, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

9.2 Smlouva je vyhotovena pouze v 1 elektronickém vyhotovení.

Příloha č. 1 Seznam členů realizačního týmu

V Praze dne V Praze dne 10. 8. 2021

Mgr. Lucie Veselá

Česká republika - Ministerstvo pro m

místní rozvoj



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

SEZNAM ČLENŮ REALIZAČNÍHO TÝMU

jméno a příjmení

Tomáš Bezouška

Renata Opravilová

Robert Piffl

Milan Štefl

Dalibor Tatýrek

Radovan Buroň

Stanislav Fiala

Ondřej Fiala


